ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v thông tin mạo danh Cục Văn thư

và Lưu trữ nhà nước để chào bán sách

TP. Bắc Kạn, ngày        tháng  10  năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố Bắc Kạn;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 1580/SNV-TĐKT ngày 26 tháng 9

năm 2023 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Kạn về việc thông tin mạo danh Cục Văn thư

và Lưu trữ nhà nước để chào bán sách, cụ thể:

Ngày 21/9/2023, Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước có Công văn số

1055/VTLTNN-QLI gửi Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

thông tin về việc mạo danh chào bán sách, theo đó thời gian vừa qua, Cục Văn

thư và Lưu trữ nhà nước nhận được thông tin của Sở Nội vụ một số tỉnh phản ánh

có người mạo danh lãnh đạo, công chức của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước để

chào bán sách. Về vấn đề này, Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước đã khẳng định

đơn vị không bán sách bằng bất cứ hình thức nào; việc mạo danh chào bán sách

nêu trên làm ảnh hưởng đến uy tín của Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước và là

hành vi bất hợp pháp .

UBND thành phố thông tin đến các cơ quan, tổ chức, địa phương trên địa

bàn biết và ngăn chặn kịp thời các hành vi giả mạo nêu trên./.

(Gửi kèm theo Công văn số 1055/VTLTNN-QLI ngày 21/9/2023 của Cục Văn

thư và Lưu trữ nhà nước).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2023-10-05T14:18:31+0700

		2023-10-05T14:25:33+0700

		2023-10-05T14:25:33+0700

		2023-10-05T14:25:33+0700